Prefeitura Municipal de Taquaritinga
ESTADO DE SÃO PAULO

Taquaritinga, 03 de novembro de 2021.

Ofício n° 561/2021

Ref.: Requerimento n° 202/2021
Vereadores: Todos os vereadores

Senhor Presidente:

O expediente da referência, aprovado por essa E. Câmara Municipal na
Sessão Ordinária do dia 18 de outubro de 2021 e transcrito no Ofício n° 580/2021, de 19 de
outubro de 2021, dessa Digna Presidência, foi alvo da nossa atenção.

Respondendo aos nobres Vereadores, que solicitam informações sobre os
investimentos no Parque Municipal do Trabalhador “Dona Dinha Camassutti Baptista”,
informamos que consta do planejamento estratégico da atual gestão, a realização de obras e
melhorias neste importante equipamento público de lazer do jardim São Sebastião e bairros
adjacentes, nos mesmos moldes utilizados no Parque de Lazer “Prefeito Ernesto Salvagni”.

Outrossim, esclarecemos que estamos buscando os recursos necessários
para a reforma pretendida, juntos as esferas federal e estadual, e em caso de impossibilidade,
a médio prazo tentaremos utilizar recursos próprios do orçamento municipal, para reforma
daquele importante equipamento público.

Sem mais para o momento e ao inteiro dispor de Vossa Excelência,
finalizamos com renovadas expressões e cordiais cumprimentos.

■y

Vanderlei"Jõsé Marsico
Prefeito Municipal

Excelentíssimo Senhor
Marcos Aparecido Lourençano
Presidente da Câmara Municipal de
Taquaritinga

Praça Dr. Horácio Ramalho, n° 160 | Centro | CEP 15900-000 | Taquaritinga / SP
Fone/Fax: (16) 3253-9100 | www.taquaritinga.sp.gov.br

http://www.taquaritinga.sp.gov.br